.. “ДАДИИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
2% | ГВС

’
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ПРИКАЗдивр |

№ 527
Волгоград

О создании в ГУЗ «Волгоградская областная детская клиническая
психиатрическая больница»(Центр психического здоровьядетей и

подростков), Волгоград отделения «Телефон доверия»

В целях дальнейшего развития профилактической консультативной помощи
по телефону лицам с кризисными состояниями и совершенствования экстренной
консультативно-психологической помощи по телефону детям и их родителям
(лицам их заменяющим), В том числе в случаях жестокого обращения и насилия в
отношении детей, включая случаи сексуального насилия как в семье,так и внеее,

приказываю:
1. Главному врачу ГУЗ «Волгоградская областная детская клиническая

психиатрическая больница» (Центр психического здоровья детей и
и

подростков),Волгоград Раевской Л.Г.:
1.1. Создать с | мая 2011 года в структуре диспансерного отделения

учреждения отделение «Телефон доверия».
1.2. Разработать и утвердить положение об отделении «Телефон доверия» ГУЗ

«Волгоградская областная детская клиническая психиатрическая больница» (Центр
психического здоровья детей и подростков), Волгоград.

|1.3. Установить штаты отделения «Телефон доверия» в соответствии с
приказом Минздрава РФ от 6 мая 1998 г. № 148 «О специализированной помощи
лицам с кризисными состояниями и суицидальным поведением» с учетом объема
выполняемой работы.

1.4. Привести штатное расписание и структуру учреждения в соответствие с
настоящим приказом.

1.5. Осуществить меры по созданию отделения «Телефон доверия» в 2011 годув пределах утвержденных ГУЗ «Волгоградская областная детская клиническая
психиатрическая больница» (Центр психического здоровья детей и подростков),
Волгоград бюджетных ассигнований.

1.6. Подготовить по данному отделению в установленном порядке необходимые
расчеты к бюджетной смете учреждения для определения объема бюджетных
ассигнованийна 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов и представить в
срок до 31 мая 2011 года в планово-экономический отдел Комитета по
здравоохранению Администрации Волгоградской области.

2
2. Утвердить общую предельную штатную численность должностей ГУЗ

«Волгоградская областная детская клиническая психиатрическая больница» (Центр
психического здоровья детей и подростков), Волгоград по состояниюна | мая 2011
года в количестве 228 штатных единиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
‚ председателя Комитета по здравоохранению по организации медицинской помощи
Дегтяренко М.В. и заместителя председателя Комитета по финансово-
экономической политике ТроневуВ.Е.

Врио председателя Комитета С.В. Гусейнова